1

ATO NORMATIVO Nº 14.2020, 15.04.2020

 Dispõe sobre  a vida funcional das NUTRICIONISTAS

que atuam diretamente nas Unidades Escolares no

período de combate do COVID-19, Coronavirus na

Rede  Municipal de Itapecerica da Serra.

A Secretária Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais e

amparada nos que lhe faculta o Artigo 60-A, parágrafo único - inciso V da Lei

Orgânica do Município estabelece:

Artigo 1º: Do dia 22/04/2020 a 06/05/2020 conforme Decreto Nº 2.912 de

15/04/2020 determina que TODAS AS NUTRICIONISTAS QUE ATUAM NAS

UNIDADES ESCOLARES  estarão de FÉRIAS.

Artigo 2º: Esse Ato Normativo entrará em vigor a partir de 15 de abril de 2020,

com divulgação nos quadros de avisos de todas as repartições da Secretaria

Municipal de Educação, garantindo plena divulgação e ciência aos interessados.

Itapecerica da Serra, 15 de abril de 2020.

Soráia Regina Ribeiro

Secretária Municipal de Educação

PERÍODO  DE GOZO

22/04 a 06/05/2020